
Comune di x 

Provincia di x 

 

Deliberazione n.  x del x del Consiglio Comunale 

Oggetto: modifica allo statuto comunale – inserimento  dell’art. x  

 

L’anno x, mese x, del giorno x, all’ora x, nella sala delle adunanze x, si è riunito il Consiglio Comunale, 
convocato nei termini di legge, in seduta straordinaria, in seduta pubblica, in prima convocazione. 

All’appello nominale rispondono: 

1  
2  
3  
n……  
  
  
  
  

 

Totale presenti: x -   Totale assenti: x 

Presiede il Dott. X nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale; 

Partecipa il Dott. X nella sua qualità di Segretario Generale incaricato della verbalizzazione della seguente 
seduta. 

Il Presidente del Consiglio Comunale dopo avere constatato la validità dell’adunanza dichiara aperta la 
seduta ed invita i presenti alla discussione. 

Interviene il Presidente del Consiglio Comunale: 

Interviene il Consigliere x: 

Interviene il Consigliere y: 

Interviene il Consigliere z: 

Il Presidente del Consiglio Comunale accertato che non ci sono più interventi da parte dei Consiglieri 
dichiara chiusa la discussione e mette ai voti la presente proposta di deliberazione con le seguenti 
risultanze:  

Con 30 voti favorevoli espressi per alzata di mano, e 2 astenuti. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione n. x del x, e successivamente modificato con 
Deliberazione n. x del x; 

Visto l’art. x del Testo Unico degli Enti locali approvato con D.lgs. 267/2000; 

Rilevato che tale previsione non è presente nel vigente Statuto comunale; 



Dato atto che: 

Ritenuto pertanto di dover inserire un nuovo articolo nello Statuto del Comune di X così come segue: 

Art. x 

Considerato che la presente modifica allo statuto comunale proposta all’approvazione del Consiglio 
comunale costituisce criterio generale ai sensi dell’art. 48 TUEL cui la giunta comunale deve attenersi 
nell’approvazione di modifiche al vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ai sensi 
dell’art. 89 TUEL 

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 TUEL; 

Acquisito il visto di conformità del Segretario comunale ai sensi dell’art. 97 TUEL; 

 

DELIBERA 

1) Per quanto esposto in premessa, di inserire un nuovo articolo nello Statuto comunale, ovvero l’art. 
x come segue; 

2) Di trasmettere copia della presente deliberazione al servizio competente della Regione x al fine di 
consentirne la pubblicazione nel relativo sito internet “Bollettino Ufficiale della Regione”; 

3) Di pubblicare lo statuto con le modifiche apportate nell’Albo pretorio online del Comune per trenta 
giorni consecutivi; 

4) Di dare atto che le modifiche approvate entrano in vigore dopo trenta giorni dalla pubblicazione 
all’Albo pretorio online del comune; 

5) Di trasmettere copia dello statuto comunale così modificato al Ministero dell’Interno per 
consentirne la pubblicazione nella Raccolta ufficiale degli Statuti; 

6) Di dare atto che la modifica approvata costituisce criterio generale ai sensi dell’art. 48 TUEL cui la 
giunta comunale deve attenersi nell’approvazione di modifiche al vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ai sensi dell’art. 89 TUEL. 
 
F.to Presidente Consiglio Comunale 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
     
 
F.to Segretario Comunale 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


